GOVERNMENT OF THE DISTRICT OF COLUMBIA
DEPARTMENT OF HUMAN SERVICES

Income Maintenance Administration	


FY 2015 FAMILY-TO-FAMILY GRANT 
RFA# FF-0224-14

Pre Application Conference Questions
										

Question 1: 	What is the location to submit applications?
Answer:		Institute for Human Service Delivery
			University of the District of Columbia
			4340 Connecticut Avenue, N.W.
			Building 52, Ground Level
			Washington, DC  20008
			202-274-7106

Question 2:	To whom should the Letter of Support be addressed?  
Answer:	The Letter of Support should be addressed to Dr. Yolandra Plummer or “To Whom It May Concern”.

     Question 3: 	How many grants will be awarded?
 Answer:		There is no pre-determined number as to the number of awards to be made.

     Question 4: 	What is the target date for the award?
     Answer:	The grant period is intended to begin October 1, 2014 for fiscal year 2015.

Question 5: 	Are there any training requirements for grantees?
Answer:	Once awarded, there will be up to four Technical Assistance meetings per year, and an annual Capacity Building Conference.

    Question 6: 	Who are the current Family to Family grantees?
     Answer:	The current Family to Family grantees are:  Latin American Youth Center, Perry School, Community Family Life Services, Little Blue House, Opportunities Industrialization Center of DC and The Center for Empowerment and Employment Training.  

    Question 7: 	Is there a certain number of families to be served?
    Answer:		No, there is no predetermined number of families to be served.
	
     Question 8: 	What is the indirect cost rate?
      Answer:		The indirect cost rate is 15%.

      Question 9:	What is the turn-around time of the invoices?
      Answer:	Invoices with proper documentation should be processed and ready for a check to be mailed within 4 – 6 weeks.

Question 10:	Will an advance be given?
Answer:	DHS/ESA plans to issue an advance representing 2 months of the estimated operating costs.

      Question 11:	Can you have an office in Maryland and provide services in DC?
    Answer:	The organization may have an office in Maryland provided it is a non-profit organization registered in the District of Columbia.

    Question 12:	What are the correct Attachments?
	
            At				Attachment A   	Applicant Profile
				Attachment B	    	Certifications
				Attachment C    	Assurances
				Attachment D    	Original Receipt
				Attachment E	    	Work Plan
				Attachment F	    	Staffing Plan
				Attachment G    	Program Budget
				Attachment H    	Definitions
				Attachment I	    	Collaboration Commitment Form
				Attachment J	    	Statement of Confidentiality
				Attachment K    	Living Wage Act
            At				Attachment L               W-9 
				Attachment M  	 Map of UDC


Question 13:	What are nominal value incentives?
Answer:	Incentives of nominal value may include gift cards or give aways for example to encourage program participation.

      Question 14:	Should the application be single or double spaced?
    Answer:	The application must be double spaced.


Question 15:	Are there any specific outcomes?
Answer:	Each applicant should propose outcomes that would compliment and enhance and promote the TANF purposes.

      Question 16:	Does DHS provide incentives for the participants of the grantee program?
    Answer:	No.

Question 19:	Are the organizations currently funded under the Family to Family grant up for renewal.
Answer:	No, this is a new solicitation to begin in FY 2015.

      Question 20:	How much were the current grantees awarded?
    Answer:	The award amounts vary.

Question 21:	Are there options to renew the grant?
Answer:	There are two renewable one year options depending availability of funding and performance.
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